

Nowy most przejezdny

• Budowa mostu w Dąbrówce Zablotniej zakończona

Mieszkańcy Dąbrówki Zablotniej mogą już korzystać z przebudowanego mostu nad rzeką Oronką. Inwestycja poprawiła bezpieczeństwo ruchu kołowego i pieszego oraz korzystnie wpłynęła na poprawę estetyki samej drogi i otaczającego ją terenu.

Zakończyła się inwestycja polegająca na: „Rozbudowie drogi gminnej nr 350604W na odcinku L 150,00 m.b. w ramach przebudowy mostu na przepust przez rzekę Oronkę”. Inwestycja przyczyniła się do podwyższenia parametrów technicznych i eksploatacyjnych drogi, a w szczególności przeprawy przez rzekę Oronkę. Podniosła bezpieczeństwo ruchu kołowego i pieszego oraz korzystnie wpłynęła na poprawę estetyki samej drogi i otaczającego ją terenu.

Prace przy przebudowie mostu na przepust polegały na rozbiórce istniejącego mostu płytowego i nawierzchni na dojazdach do obiektu, wykonaniu przepustu z blach stalowych falistych w miejscu rozebranego mostu, poszerzeniu istniejącej drogi gminnej nad przepustem i w jego sąsiedztwie, regulacji profilu podłużnego, ułożeniu nowej konstrukcji nawierzchni nad przepustem i na dojazdach do niego.

Wykonano nawierzchnie zjazdów do pół według inwentaryzacji geodezyjnej, poprawiono odwodnienie poprzez uzupełnienie rowów drogowych, ustawione zostały skrajne stalowe bariery ochronne. Usunięte zostało także kolidujące drzewo, wykonano umocnienia wlotu i wylotu przepustu stalowego z bruku kamiennego w zwiększonym zakresie. Dodatkowo wprowadzona została nowa organizacja ruchu poprzez wykonanie oznakowania pionowego i poziomego.

Koszt wykonanej inwestycji to kwota 624 822,70 złotych.



Sukces gimnazjalistów z Parznic

• II miejsce w finale XVIII Turnieju Wiedzy o Powiecie Radomskim

26 kwietnia 2017 r. drużyna naszego gimnazjum z Parznic w składzie: Aleksandra Prokop kl. 3c, Marta Wróbel kl. 3c, Dominik Podkova kl. 3a zdobyła II miejsce w finale XVIII Turnieju Wiedzy o Powiecie Radomskim.

Nasi reprezentanci rywalizowali z drużynami z: Ilży, Wierzbicy, Przytyka i Zakrzewa. Pierwsza scenka konkursowa polegała na inscenizacji przedstawiającej miejsce, postać lub wydarzenie charakterystyczne dla swojej gminy. Nasi uczniowie przybliżyli wydarzenia dotyczące powstania styczniowego. Dominik wcielił się w powstańca, który potomnym opowiadał dawne dzieje. Druga inscenizacja to promocja produktu wytwarzanego na terenie powiatu radomskiego. Gimnazjaliści w programie kulinarnym pt. „Podkova gotuje” zaprezentowali walory papryki. Przy kolorowo zastawionym stole zachęcali do spożywania tego warzywa oraz przygotowali koreczki, którymi częstowali jurorów i publiczność. Aby osiągnąć sukces, drużyna musiała zmierzyć się z zadaniem niespodzianka, które dotyczyło wiedzy o powiecie radomskim. Nasi uczniowie pod opieką: p. Wioletty Durańskiej i p. Elżbiety Pai wykazali się pomysłowością, oryginalnością i dobrą wiedzą w ujęciu tematów i zdobyli II miejsce. Atrakcyjne nagrody rzeczowe ufundowane przez Powiat Radomski wręczyli jurorzy: p. Renata Mazur – Sekretarz Powiatu Radomskiego, p. Marek Oleszczuk – Naczelnik Wydziału Promocji Starostwa Powiatowego oraz p. Włodzimierz Bojarski – Zastępca Naczelnika Wydziału Promocji. Organizatorem imprezy był Dom Kultury w Ilży przy udziale Publicznego Gimnazjum Gminnego w Ilży pod patronatem Starostwa Powiatowego w Radomiu.



Medale za gimnastykę

• Gimnastyczki z gminy Kowala na zawodach w Garwolinie

W dniu 8.04.2017 r. w Garwolinie odbyły się Otwarte Zawody Mazowsza Dziewcząt i Chłopców w Gimnastyce.

Zawody odbywały się w trzech konkurencjach: ćwiczenia wolne na macie, skok przez kozła (kl. I – IV), skok przez skrzynię (kl. IV – VI), ławeczka (układ ćwiczeń wolnych na ławeczce), drażek – wymyk – odmyk (chłopcy).

W zawodach wziął udział Gimnastyczny Klub Sportowy Quick Flik – trener Anna Stawczyk, działający na terenie gminy Ko-

wala. Zawodnicy zdobyli 2 złote, 2 srebrne i brązowy medal.

Oskar Kozakiewicz, który jako jedyny chłopiec reprezentował klub, był bezkonkurencyjny i zdobył:

I miejsce – układ ćwiczeń wolnych na macie,

I miejsce – indywidualnie 26,9 pkt ćwiczenia wolne, skok przez kozła, drażek

II miejsce – Amelia Mróz 25,6 pkt (indywidualnie 2009 r.)

III miejsce – Klaudia Stanisławek 25,5 pkt (indywidualnie 2008 r.)

Drużynowo klasy I – IV – zajęły VI miejsce

Drużynowo klasy IV – VI – zajęły II miejsce

Martyna Gomuła i Julia Górka

Martyna Gomuła – VI miejsce 27,1 pkt indywidualnie

Po zakończeniu zawodów zawodniczki zrobiły pokaz gimnastyczny.

